

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	996,856	866,686
受取手形及び売掛金	1,912,791	1,561,489
商品及び製品	75,396	70,902
仕掛品	77,444	47,149
原材料及び貯蔵品	6,060	6,267
その他	661,723	721,635
貸倒引当金	△22,390	△11,651
流動資産合計	3,707,883	3,262,479
固定資産		
有形固定資産	740,947	711,734
無形固定資産		
のれん	91,911	81,850
その他	106,210	121,988
無形固定資産合計	198,121	203,838
投資その他の資産		
その他	572,170	612,477
貸倒引当金	△48,371	△66,530
投資その他の資産合計	523,798	545,946
固定資産合計	1,462,868	1,461,519
繰延資産		
社債発行費	515	—
繰延資産合計	515	—
資産合計	5,171,267	4,723,998
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,386,888	1,156,780
1年内償還予定の社債	300,000	—
短期借入金	198,996	228,996
未払金	772,897	792,894
未払法人税等	73,362	17,999
賞与引当金	74,350	73,898
役員賞与引当金	14,000	10,000
その他	261,320	227,674
流動負債合計	3,081,815	2,508,244
固定負債		
長期借入金	104,672	272,674
退職給付引当金	105,056	107,882
その他	110,664	82,648
固定負債合計	320,393	463,204
負債合計	3,402,208	2,971,449

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	542,354	542,354
資本剰余金	42,353	42,353
利益剰余金	1,175,243	1,158,866
株主資本合計	1,759,951	1,743,574
少数株主持分	9,107	8,974
純資産合計	1,769,058	1,752,549
負債純資産合計	5,171,267	4,723,998

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)
(第2四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
売上高	5,894,473	5,993,274
売上原価	4,754,216	4,755,364
売上総利益	1,140,256	1,237,909
販売費及び一般管理費	※ 971,220	※ 1,033,644
営業利益	169,035	204,264
営業外収益		
受取利息	2,402	118
持分法による投資利益	3,107	—
違約金収入	3,521	3,700
その他	5,363	4,370
営業外収益合計	14,395	8,190
営業外費用		
支払利息	9,110	7,170
持分法による投資損失	—	4,713
その他	6,356	3,649
営業外費用合計	15,467	15,533
経常利益	167,963	196,921
特別利益		
投資有価証券売却益	116	12,886
資産除去債務消滅益	3,109	—
特別利益合計	3,225	12,886
特別損失		
貸倒引当金繰入額	—	24,650
固定資産売却損	—	27
投資有価証券売却損	485	—
減損損失	—	28,579
本社移転費用	14,146	—
その他	6,170	5,470
特別損失合計	20,801	58,726
税金等調整前四半期純利益	150,388	151,081
法人税、住民税及び事業税	60,467	15,848
法人税等調整額	4,168	18,197
法人税等合計	64,635	34,045
少数株主損益調整前四半期純利益	85,752	117,036
少数株主利益又は少数株主損失(△)	279	△132
四半期純利益	85,472	117,169

(四半期連結包括利益計算書)
(第2四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	85,752	117,036
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	279	—
その他の包括利益合計	279	—
四半期包括利益	86,031	117,036
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	85,752	117,169
少数株主に係る四半期包括利益	279	△132

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	150,388	151,081
減価償却費	76,241	72,530
減損損失	—	28,579
のれん償却額	11,393	10,060
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△10,981	7,420
賞与引当金の増減額 (△は減少)	515	△451
役員賞与引当金の増減額 (△は減少)	3,750	△4,000
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	△3,885	2,825
受取利息及び受取配当金	△2,529	△144
支払利息	9,110	7,170
違約金収入	—	△3,700
投資有価証券評価損益 (△は益)	1,942	5,460
投資有価証券売却損益 (△は益)	368	△12,886
持分法による投資損益 (△は益)	△3,107	4,713
移転費用	14,146	—
有形固定資産売却損益 (△は益)	—	27
売上債権の増減額 (△は増加)	575,353	351,301
たな卸資産の増減額 (△は増加)	△5,283	34,583
未収入金の増減額 (△は増加)	12,125	17,159
その他の流動資産の増減額 (△は増加)	△8,684	△88,615
その他の固定資産の増減額 (△は増加)	△37,072	△191,533
仕入債務の増減額 (△は減少)	△543,926	△214,766
その他の流動負債の増減額 (△は減少)	13,515	△47,162
その他の固定負債の増減額 (△は減少)	1,300	2,000
その他	△1,487	△1,352
小計	253,192	130,298
利息及び配当金の受取額	2,607	143
利息の支払額	△8,696	△7,370
法人税等の支払額	△47,251	△71,690
特別退職金の支払額	△60,000	—
違約金の受取額	—	2,965
営業活動によるキャッシュ・フロー	139,852	54,346

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△26,193	△42,307
無形固定資産の取得による支出	△11,645	△22,804
投資有価証券の取得による支出	△5,460	—
投資有価証券の売却による収入	961	24,282
保険積立金の解約による収入	—	109,060
貸付金の回収による収入	34,157	4,016
事業譲渡による収入	50,000	—
投資活動によるキャッシュ・フロー	41,819	72,247
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△71,950	△65,000
長期借入れによる収入	—	300,000
長期借入金の返済による支出	△95,250	△36,998
社債の償還による支出	△200,000	△300,000
配当金の支払額	△133,310	△133,487
リース債務の返済による支出	△17,887	△21,280
財務活動によるキャッシュ・フロー	△518,397	△256,766
現金及び現金同等物に係る換算差額	△13	2
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△336,740	△130,170
現金及び現金同等物の期首残高	1,460,511	996,856
現金及び現金同等物の四半期末残高	※ 1,123,771	※ 866,686